1

舟普政办„2020‟72 号

舟山市普陀区人民政府办公室关于 2020 年

1-11 月普陀区经济运行目标完成情况的通报

各镇人民政府、街道办事处，区属功能区管委会，区属各单

位：

1-11 月份，全区上下立足实际，紧密结合“三服务”工

作，全力冲刺年度目标。虽然受到下行压力影响，仍有部分

经济指标与年初设定的目标有差距，但各单位不懈努力，迎

难而上，基本保持全区各项经济运行平稳有序。现将全区以

及相关镇、街道、管委会 1-11 月份主要经济指标完成情况通

报如下：

一、主要经济指标完成情况

（一）目标完成情况

舟    山    市
普陀区人民政府办公室文件

2

1.达到 1-11 月建议目标的有 4 个：

（1）规模以上工业增加值增长 7.4%，高于建议目标 0.2

个百分点；

（2）水产品总产量增长 5.0%，高于建议目标 0.5 个百

分点；

（3）税收收入增长 4.4%，高于建议目标 1.4 个百分点；

（4）外贸出口总额增长 22.4%，高于建议目标 12.8 个

百分点。

2.未达到 1-11 月建议目标的有 15 个：

（1）规上工业总产值增长 1.3%，低于建议目标 0.2 个

百分点；

（2）商品房销售面积下降 11.6%，低于建议目标 26.6

个百分点；

（3）社会消费品零售总额下降 10.7%，低于建议目标

19.2 个百分点；

（4）限额以上批发业销售额增长 0.8%，低于建议目标

19.2 个百分点；

（5）限额以上零售业销售额下降 19.8%，低于建议目标

34.8 个百分点；

（6）限额以上住宿业营业额下降 25.6%，低于建议目标

45.6 个百分点；

（7）限额以上餐饮业营业额下降 21.1%，低于建议目标

36.1 个百分点；

3

（8）水路货运周转量下降 3.6%，低于建议目标 6.6 个

百分点；

（9）人民币存贷款余额增长 7.8%，低于建议目标 7.2

个百分点；

（10）一般公共预算收入增长 4.9%，低于建议目标 0.1

个百分点；

（11）固定资产投资下降 6.7%，低于建议目标 13.7 个

百分点；

（12）建筑安装工程投资下降 7.3%，低于建议目标 25.3

个百分点；

（13）港口货物吞吐量下降 13.4%，低于建议目标 13.4

个百分点；

（14）外贸进出口总额下降 2.4%，低于建议目标 4.0 个

百分点；

（15）旅游总收入下降 7.6%，低于建议目标 19.6 个百

分点。

（二）21 个主要经济指标四县区排名情况

1.8 个指标排名靠前。其中，财政总收入和外贸出口总

额等 2 个指标排名四县区第一；限上住宿业营业额、水产品

总产量、一般公共预算收入、一般公共预算支出、外贸进出

口总额、建安工程投资等 6 个指标排名四县区第二。

2.13 个指标排名靠后。其中，规上工业产值、规上工业

4

增加值、商品房销售面积、限上餐饮业营业额、人民币存款

余额、旅游接待人数、旅游总收入等 8 个指标排名四县区第

三；固定资产投资、社会消费品零售总额、限上批发业销售

额、限上零售业销售额、人民币贷款余额、港口货物吞吐量

等 6 个指标排名四县区第四（详见表 1）。

表 1  2020年 1-11月主要经济指标完成及全市排名情况

指标名称

1-11 月

建议增

速%

1-11 月完成
全市

排名

全市

增速%
责任单位

绝对值 增长%

财政总收入（亿元） - 42.77  8.5  1 9.3  区财政局

外贸出口总额（亿元） 9.6  295.67  22.4  1 18.1  区商务局

*限上住宿业营业额（亿元） 20.0  8.83  -25.6  2  -25.1  区文广旅体局

*水产品总产量（万吨） 4.5  69.94  5.0  2 2.2  区海洋与渔业局

一般公共预算收入（亿元） 5.0  29.01  4.9  2  2.4  区财政局

一般公共预算支出（亿元） - 53.37  -2.1  2  -3.0  区财政局

*建安工程投资（亿元） 18.0  71.92  -7.3  2  -10.3  区发改局

外贸进出口总额（亿元） 1.6  398.45  -2.4  2  28.3  区商务局

规上工业产值（亿元） 1.5  207.69  1.3  3 68.2  区经信局

*规上工业增加值（亿元） 7.2  60.57  7.4  3 65.2  区经信局

*商品房销售面积（万平方米） 15.0  39.44  -11.6  3 -15.6  区住建局

*限上餐饮业营业额（亿元） 15.0  4.31  -21.1  3  -21.0  区文广旅体局

*人民币存款余额（亿元） - 551.89  10.5  3 13.1  区人民银行

旅游接待人数（万人次） - 3739.14  -10.9  3  -13.2  区文广旅体局

旅游总收入（亿元） 12.0  516.64  -7.6  3 -13.8  区文广旅体局

社会消费品零售总额（亿元） 8.5  170.23  -10.7  4 -8.0  区商务局

*限上批发业销售额（亿元） 20.0  503.93  0.8  4  13.7  区商务局

*限上零售业销售额（亿元） 15.0  19.70  -19.8  4  -11.9  区商务局

*人民币贷款余额（亿元） - 556.23  5.3  4 15.6  区人民银行

5

固定资产投资（亿元） 7.0  127.68  -6.7  4 0.2  区发改局

港口货物吞吐量（万吨） 持平 8512  -13.4  4 7.5
区港航分局

六横港航分局

*水路货运周转量（亿吨公里） 3.0  1168.26  -3.6  - -
区港航分局

六横港航分局

备注：标*为 GDP 配套指标。

二、主要经济指标镇（街道）、管委会完成情况

1.规上工业产值。从 1-11 月目标完成情况看，六横镇、

虾峙镇完成情况较好，增速分别为 11.8%、21%，超额完成

月度目标。沈家门街道、东港街道、展茅街道、蚂蚁岛管委

会、登步岛管委会与 1-11 月目标还存在一定的差距，增速分

别为 6.5%、-27.5%、-6.5%、1.9%、-28.9%，未达到 1-11 月

目标（详见表 2）。

表 2  2020 年 1-11 月规上工业总产值完成情况

单位：亿元、%

责任单位

年度目标 1-11 月目标 1-11 月完成

排名

累计 增速 累计 增速 绝对值 增速

六横镇 109.33 10.5 99.14 10.5 100.32 11.8 1

虾峙镇 6.71 9.0 6.18 9.0 6.86 21.0 2

沈家门街道 48.50 10.2 39.00 10.2 37.69 6.5 3

蚂蚁岛管委会 4.09 9.0 3.78 9.0 3.53 1.9 4

展茅街道 31.75 7.4 28.93 7.4 25.19 -6.5 5

东港街道 42.20 6.1 37.41 6.1 25.55 -27.5 6

登步岛管委会 0.36 9.0 0.33 9.0 0.21 -28.9 7

6

2.固定资产投资。从 1-11 月固定资产投资完成情况看，

白沙岛管委会、沈家门街道、虾峙镇、东极镇、桃花镇投资

进度快于全区平均进度，分别完成全年投资目标的 149.2%、

120.2%、97.7%、97.0%和 84.4%。登步岛管委会、展茅街道、

东港街道和六横镇进度偏慢，分别完成全年投资目标的

81.9%、56.5%、52.8%和 48.4%；蚂蚁岛管委会尚无投资项

目（详见表 3）。

表 3  2020 年 1-11 月固定资产投资完成情况

单位：亿元、%

3.地方税收收入。从 1-11 月地方税收收入完成情况看，

六横镇、虾峙镇、东港街道完成进度较快，分别完成全年地

方税收收入目标的 140.1%、139.8%和 113.1%。东极镇、蚂

责任单位
年度目标 1-11 月完成 完成进

度排名 绝对值 增速 绝对值 增速 完成进度

全区 170.0  7.0  127.68 -6.7 75.1

白沙岛管委会 0.1 -29.4  0.15 13.5 149.2 1

沈家门街道 37 16.8 44.46 73.1 120.2 2

虾峙镇 5 8.7 4.89 8.8 97.7 3

东极镇 0.8 9.3 0.78 7.6 97.0 4

桃花镇 2.2 8.3 1.86 35.0 84.4 5

登步岛管委会 0.1 175.5  0.08 138.8 81.9 6

展茅街道 7.77 17.3 4.39 -18.6 56.5 7

东港街道 52 0.7 27.45 -43.7 52.8 8

六横镇 29 7.1 14.03 -33.2 48.4 9

蚂蚁岛管委会 0.1 0.0  0 - 0 10

7

蚁岛管委会、白沙岛管委会完成进度偏慢，分别完成全年地

方税收收入目标的 48.5%、33.5%和 1%（详见表 4）。

表 4  2020 年 1-11 月地方税收收入完成情况

单位：亿元、%

责任单位

年度目标 1-11 月目标 1-11 月完成

排名

绝对值 增速 绝对值 增速 绝对值 增速
完成

进度

 六横镇   5 -47.8  4.7800  -47.8  7.0038  -23.5  140.1  1

虾峙镇 0.6 8.0  0.5418  8.0  0.8387  67.2  139.8  2

东港街道 7 32.5  6.5697  32.5  7.9176  59.6  113.1  3

沈家门街道 2 12.5  1.8110  12.5  2.0568  27.8  102.8  4

展茅街道 1.05 31.7  1.0269  31.7  0.9704  24.4  92.4  5

登步岛管委会 0.04 35.4  0.0367  31.0  0.0324  15.7  81.0  6

桃花镇 0.43 3.2  0.3820  3.2  0.3020  -18.4  70.2  7

东极镇 0.06 168.8  0.0538  168.8  0.0291  45.5  48.5  8

蚂蚁岛管委会 0.21 21.6  0.1925  3464.8  0.0703  1201.9  33.5  9

白沙岛管委会 0.02 4200.0  0.0183  3566.7  0.0002  -60.0  1.0  10

备注：按现行镇（街道）财政管理体制，沈家门街道财政收入采用与区财政

综合分享的办法，其收入按沈家门街道区域内财政收入的 35%计算。

4.实际利用市外资金。1-11 月份，全区（含六横、普-

朱管委会）实际利用市外资金 62.83 亿元，实际到位市外固

定资产投资 28.57 亿元，实际到位市外注册资金 34.26 亿元。

各单位完成情况详见表 5。

8

表 5    2020 年 1-11 月实际利用市外资金指标完成情况

单位：万元、%

责任单位

实际到位市外资金 市外企业新增税收 实际利用外资
项目
引进
进度

项目
质量
评分

营商
环境
工作 综合

排名
目标

任务

完成

情况

完成

比例

目标

任务

完成

情况

完成

比例

目标

任务

完成

情况

完成

比例

完成

情况

完成

情况

年底

考核

赋分

虾峙镇 20000 33547 167.7 200 197.61  98.8 500 0 0.0 0 0   1

六横镇 120000 128400 107.0 4000 3548.0  88.7 1500 1561 104.1 0 0   2

桃花镇 10000 9000 90.0 200 2778.3  1389 0 0 0.0 0 0   3

东极镇 3000 2809.5 93.6 50 45.13  90.3 0 0 0.0 0 0   4

登步岛管委会 3000 2800 93.3 50 41.88  83.8 0 0 0.0 0 0   5

蚂蚁岛管委会 3000 2750 91.7 50 42.37  84.8 0 0 0.0 0 0   6

白沙岛管委会 3000 2750 91.7 50 42.00  84.0 0 0 0.0 0 0   7

9

5.重点项目投资。1-11 月，按各镇街道综合考评情况看，

东港街道、展茅街道、六横镇位列前三。其中，东港街道完成

投资 11.8 亿元，完成年度计划的 53.9%，综合得分排名第一；

展茅街道完成投资 7.5 亿元，完成年度计划的 97.1%，综合得

分排名第二；六横镇完成投资 7.1 亿元，完成年度计划的

95.8%，综合得分排名第三；沈家门街道完成投资 9.7 亿元，

完成年度计划的 22.8%，综合得分排名第四；东极镇完成投资

1828 万元，完成年度投资计划的 100%，综合得分排名第五；

虾峙镇完成投资 3.0 亿元，完成年度投资计划的 50.2%，综合

得分排名第六；登步岛管委会未发生投资（详见表 6）。

表 6  2020 年 1-11 月重点项目投资完成情况
单位：亿元、%

责任单位

年度目标 1-11 月完成

排名

累计 累计 年度完成率

东港街道 21.9 11.8 53.9 1

展茅街道 7.8 7.5 97.1 2

六横镇 7.36 7.1 95.8 3

沈家门街道 42.8 9.7 22.8 4

东极镇 0.2 0.2 100 5

虾峙镇 6 3.0 50.2 6

登步岛管委会 5 0 0 7

舟山市普陀区人民政府办公室

                             2020 年 12 月 30 日

10

抄送：区委各部门，区人大常委会、区政协办公室，区人武部，区

法院，区检察院。

  舟山市普陀区人民政府办公室            2020 年 12 月 30 日印发

	2021-01-08T15:40:06+0800
	舟山市普陀区人民政府办公室
	0